2021年 5月13日

各 位

会 社 名 阿 波 製 紙 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 康弘

 （コード番号：3896 東証第一部）

問合せ先 取締役上席執行役員
経営管理部長

岡 澤  智

 （ T E L． 0 8 8－ 6 3 1－ 8 1 0 1）

新任監査役候補者の選任及び監査役の退任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、新任監査役候補者の選任について決議いた

しました。本件につきましては、2021 年 6月 25 日開催予定の当社第107 期定時株主総会での選任

をもって、正式に決定される予定であります。

また、同総会終結の時をもって監査役1名が退任することとなりましたので、併せてお知らせい

たします。

記

(1)新任監査役候補者

氏名

（生年月日）
略歴

所有する

当社株式の数

工藤
く ど う

 誠
せい

介
すけ

（1964年１月13日生）

1988 年10 月

太田昭和監査法人入所

（現 ＥＹ新日本有限責任監査法人）

1992

1993

1994

1995

年

年

年

年

８

９

５

６

月

月

月

月

公認会計士登録

同監査法人退所

税理士登録

渦潮監査法人代表社員（現任）

2002 年５ 月 税理士法人ひまわり会計事務所代表社員

（現任）

2007 年６ 月 ニホンフラッシュ株式会社社外監査役

2008

2020

年

年

６

６

月

月

株式会社デンタス社外監査役（現任）

ニホンフラッシュ株式会社取締役（監査

等委員）（現任）

－株

〔社外監査役候補者とした理由〕

工藤誠介氏は、長年にわたる公認会計士として培われた財務・会計に関する専門的な知識や豊富な経

験に加え、他社の社外監査役としての企業経営の知見や経験を有しており、外部の視点から当社経営

を監査していただくことに適任と判断し、社外監査役候補者としました。

（注） １．本件につきましては監査役会の同意を得ております。

    ２．候補者と当社の間には、特別の利害関係はありません。

３．候補者は、会社法第２条第16号に定める社外監査役候補者であります。

４．候補者は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として

同取引所に届け出る予定であります。

(2)就任予定日

 2021年6月25日（金）

(3)退任予定監査役

  吉井 康夫

以 上